



## NY ØKOPJECE

**JORD-  
BRUG**

Landbrugs-  
uddannelser  
med  
økologisk  
helhedssyn

**FAGLÆRT  
LANDMAND**

**GRØNT BEVIS  
UGE-KURSER**

## ØKOLOGISK KONGRES PÅ DØJ

Torsdag den 28. november blev der for første gang afholdt Økologisk Kongres på DØJ. Erik Steen Kristensen og Gunnar Mikkelsen fra Foulum, fortalte om den sidate nye viden inden for økologisk fodring og mælkeproduktion, samt udnyttelse af husdyrgødning.

Nu er den kommet - den nye pjecce om DØJ. Vi har fået lavet en god avis i A3 format, der på en interessant måde informerer om økoskolen og de uddannelsesmæssige tilbud den har at byde på. Den henvender sig til alle inden for landbruget, såvel dem der er undervejs i uddannelsen, som dem der har brug for efteruddannelse. Da den også giver en kort gennemgang af hvad økologi er, og hvad meningen med en økologisk skole er, kan den være god som orienteringsmateriale. Så hvis Du indimellem føler at Du gerne vil have noget materiale at vise frem om skolen og det den står for, kan Du henvende dig på kontoret på tlf. 98 26 50 88, så sender de dig nogle eksemplarer.



Hanne Lindhard fra Statens Planteavlsvforsøg, Årslev, gennemgik sine erfaringer med økologisk æbleproduktion set i forhold til Integreret Produktion.

"Landbruget som kulturskaber - en fælles udfordring?" var den titel Mogens Jensen fra Nørregård på Fyn, arbejdede ud fra, da han efterlyste måder, at få indarbejdet kulturen i landbruget igen.

Om fredagen havde Fællesudvalget overtaget podiet og Årsmødet blev afviklet på en god og konstruktiv måde.

Johannes Michelsen fra Sydjysk Universitetscenter, klædte den økologiske organisering og markedsføring af til skindet. Til sidst var der et indlæg

om små grønsagsproducenters mulighed for afsætning via mindre grossister.

Der var stor tilfredshed med de to arrangementer - hvilket det store fremmøde bekræftede.

Mogens



Der blev også tid til at se på landbruget

## JUBILÆUMSAVIS

### I 1992

Det er netop her op til jul lykkedes os at skaffe økonomisk dækning for at udgive og udsende en jubilæumsavis for skolen. Udgivelsen bliver finansieret i kraft af, at diverse foreninger og firmaer med tilknytning til økologien har tegnet sig for annoncer i avisen. Desuden har Det Økologiske Jordbrugsråd givet tilsagn om et bidrag.

Avisen bliver et portræt af skolen, som den tager sig ud i dag, men visionerne for fremtiden får også en fremtrædende plads. Avisen skal bruges til markedsføring af skolen i anledning af jubilæumsåret 1992, og er dermed også en lejlighed til at få markeret, at verden udvikler sig, og det agter skolen også at gøre.

Michael